МОКУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Лузы

ПРИКАЗ

от 27.11.2023                                                                                         № 105/01-08

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка

На основании протеста прокурора Лузского района Д.О. Дербенева от 13.11.2023 №

02-02-2023/Прдп204-23-20330014 и в соответствии с Уставом Муниципального

общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г.

Лузы Кировской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

Муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней

общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области, утверждѐнные приказом от

23.12.2015 № 111/01-08 (далее – Правила):

1.1. Пункт 4.1. Правил изложить в редакции следующего содержания:

«4.1. Работник имеет право на:

- Сокращѐнную продолжительность рабочего времени.

- Дополнительное профессиональное образование по профилю педагогической

деятельности не реже чем один раз в три года.

- Перерывы в течение рабочего дня, выходные дни (еженедельный непрерывный

отдых), нерабочие праздничные дни, ежегодный основной удлинѐнный оплачиваемый

отпуск, продолжительность которого определяется Правительством Российской

Федерации.

- Длительный отпуск сроком до одного года не реже чем каждые десять лет

непрерывной педагогической работы в порядке, установленном федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.

- Досрочное назначение трудовой пенсии по старости в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

- Предоставление педагогическим работникам, состоящим на учѐте в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, вне очереди жилых помещений по договорам

социального найма, право на предоставление жилых помещений специализированного

жилищного фонда.

- Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами по его

письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых

выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо

разделены ими между собой по их усмотрению. Однократно в течение календарного года

допускается использование до двадцати четырех дополнительных оплачиваемых

выходных дней подряд в пределах общего количества неиспользованных дополнительных

оплачиваемых выходных дней, право на получение которых имеет один из родителей

(опекун, попечитель) в данном календарном году. График предоставления указанных дней

в случае использования более четырех дополнительных оплачиваемых дней подряд

согласовывается работником с работодателем. Оплата каждого дополнительного

выходного дня производится в размере среднего заработка и порядке, который

устанавливается федеральными законами. Порядок предоставления указанных

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/8ef79405b257cd35fc3c034658021cd2f12e81f8/?ysclid=lpi4pzu9kw112237065
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422063/f4c03dd9c490360b4d4a26a4e6631050554390af/#dst23
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_446691/8e6de8f6f68b08ad95bb2fa73e464bb1ae88b594/#dst100012

дополнительных оплачиваемых выходных дней устанавливается Правительством

Российской Федерации.

- Иные трудовые права, меры социальной поддержки, установленные федеральными

законами и законодательными актами субъектов Российской Федерации.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                        В.В. Казаков

		2023-11-29T08:57:06+0300
	Казаков Вячеслав Владимирович